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Uroczystość wręczenia certyfikatów IPN i MEN –
Gdańsk, 22 października 2019
Certyfikaty otrzymali nauczyciele uczestniczący w drugiej części
szkoleń „Budowa podstaw państwa i walki o granice
Rzeczypospolitej w latach 1918-1923”.
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W sali konferencyjnej IPN Gdańsk 22 października odbyła się uroczystość wręczenia
certyfikatów MEN i IPN pedagogom uczestniczącym w drugiej części cyklu szkoleniowego
„Budowa podstaw państwa i walki o granice Rzeczypospolitej w latach 1918-1923”.

W województwie pomorskim w tegorocznym szkoleniu wzięło udział łącznie 87 osób – 12
nauczycieli uzyskało certyfikaty sygnowane przez Ministra Edukacji Narodowej oraz
prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, natomiast 16 osób zaświadczenia o udziale w
szkoleniu.

Certyfikaty odznaczonym nauczycielom wręczyli Pomorska Kurator Oświaty Małgorzata
Bielang oraz naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN Gdańsk Krzysztof
Drażba.

– Już po raz trzeci dziękujemy za państwa aktywność i
uczestnictwo w cyklu szkoleń zorganizowanych przez IPN.
Stanowicie państwo elitarną grupę nauczycieli, która
zdobytą wiedzę z zakresu najnowszej historii przekazuje
dalej swoim uczniom, podopiecznym – mówił Krzysztof
Drażba.  

Następnie głos zabrała Małgorzata Bielang, która na wstępie podkreśliła wkład Instytutu
Pamięci Narodowej w poszerzanie wiedzy z zakresu historii najnowszej.
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– Pokazaliście państwo gotowość do zgłębiania tematów,
które nie są łatwe. Poświęciliście czas na to, by jeszcze
lepiej realizować misję nauczyciela w swoich szkołach. Za to
wam dziękuję – dodała Pomorska Kurator Oświaty,
zwracając się do pedagogów.  

Podczas uroczystości naczelnik OBEN IPN Gdańsk zaprezentował nauczycielom najnowszą
tekę edukacyjną IPN „Zbrodnia pomorska 1939” oraz zachęcił wszystkich do korzystania z
materiałów dostępnych na portalu zbrodniapomorska1939.pl. Przygotowany przez
pracowników IPN materiał edukacyjny przekazał Pomorskiej Kurator Oświaty.

Uroczystość wręczenia certyfikatów poprowadził koordynator projektu Bartosz Januszewski,
który podsumował tegoroczny cykl.

Uczestniczyło w nim 87 nauczycieli – 78 z woj. pomorskiego, 7 z warmińsko-mazurskiego, 1
z kujawsko-pomorskiego, 1 z mazowieckiego. Z 21 miejscowości: Bytów, Elbląg, Gdańsk,
Gdynia, Kartuzy, Kielno, Kwidzyn, Lębork, Lipusz, Malbork, Pączewo, Pobłocie, Reda,
Redzikowo, Sierakowice, Sikórz, Sopot, Świecie, Tczew, Wiślina, Żukowo.

Typy szkół: 40 szkół podstawowych, 27 szkół ponadpodstawowych, 2 szkoły mistrzostwa
sportowego, 1 uczelnia wyższa, 1 instytut naukowy. Łącznie 71 placówek.

Nauczyciele uhonorowani certyfikatami MEN i IPN:

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/teki-edukacyjne/77080,Zbrodnia-pomorska-1939.html
http://zbrodniapomorska1939.pl


Aleksandra Golik, SP w Kielnie;

Joanna Knopik, Zespół Szkół w Lipuszu;

Danuta Miotke, SP w Kielnie;

Wioleta Niesiołowska, Akademickie LO dla Młodzieży w Gdańsku; Akademicka SP
Magellanum w Gdańsku;

Joanna Pawlukowicz, Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Usług w Elblągu;

Teresa Rakowska, III LO w Elblągu;

Katarzyna Wencel, SP nr 7 w Gdańsku;

Piotr Dulek, XV LO w Gdańsku;

Tomasz Groch, SP nr 58 w Gdańsku;

Karol Karczyński, SP nr 84 w Gdańsku;

Tadeusz Lech, SP w Pobłociu;

Andrzej Piaszczyński, Szkoły Okrętowe i Ogólnokształcące Conradinum w
Gdańsku.

Nauczycieli uhonorowani zaświadczeniami MEN i IPN:

Anna Bracik, Szkoły Okrętowe i Ogólnokształcące Conradinum w Gdańsku;

Danuta Dymek, Zespół Szkół Technicznych w Kartuzach;

Anna Kwiatkowska, SP "Liber" w Gdyni;

Joanna Leszczuk, SP nr 37 w Gdyni;

Olga Pilniakowska, SP nr 6 w Gdyni;

Alicja Reinholz, SP nr 6 w Gdyni;

Joanna Rucińska, SP nr 4 w Elblągu;

Alicja Rzeplińska (w roku szk. 2018/2019 nie pracowała w zawodzie);

Agnieszka Szczepańska, SP nr 19 w Gdańsku;

Anna Stalke, Zespół Szkół w Lipuszu;

Grażyna Szotrowska, SP nr 40 w Gdańsku;

Izabela Tokarska, Gimnazjum nr 13 w Gdyni;

Beata Wasiak, SP nr 16 w Gdańsku;

Łukasz Kołak, SP nr 6 w Gdyni;

Wojciech Milewski, SP nr 12 w Elblągu;

Tadeusz Szczęsny, przewodnik PTTK. 


